ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
№ 9 от «Л? » 2024 г.

к договору № 21 от 5 февраля 2015 г.
об образовании по образовательным программам дошкольного

образования, содержанию, присмотру и уходу за воспитанниками

Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 96
открытого акционерного общества «Российские железные дороги»,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии
от 26 мая 2015 г. № 4828, выданной Региональной службой по надзору и
контролю в сфере образования Ростовской области, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице заведующего Лукьяненко Светланы Васильевны,
действующего на основании устава, утвержденного распоряжением
ОАО «РЖД» от 16 февраля 2015 г. № 394р, с одной стороны, и открытое
акционерное общество «Российские железные дороги», именуемое в
дальнейшем «Организация», в лице заместителя начальника
Северо-Кавказской железной дороги -  филиала ОАО «РЖД» по кадрам и
социальным вопросам Исаева Виктора Валентиновича, действующего на
основании доверенности от 30 ноября 2023 г. № СКАВ-192/Д, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее
Дополнительное соглашение к договору от 5 февраля 2015 г. № 21 об
образовании по образовательным программам дошкольного образования,
содержанию, присмотру и уходу за воспитанниками (далее -  Договор) о
н ижес леду ющем:

1. Внести в Договор следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 Договора изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячная стоимость услуг по содержанию, присмотру и

уходу за Воспитанником в Учреждении с 1 по 31 января 2024 г. составляет
17 480 (Семнадцать тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек
(НДС не облагается), а с 1 февраля 2024 г. по 31 января 2025 г.
18 267 (Восемнадцать тысяч двести шестьдесят семь) рублей 00 копеек
(НДС не облагается).».

1.2. Подпункт «г» пункта 3.4 Договора изложить в следующей
редакции:

«г) от оплаты услуг по содержанию, присмотру и уходу за
Воспитанником освобождаются родители (законные представители)
работники ОАО «РЖД»:

чьи дети-инвалиды посещают дошкольные группы образовательных
учреждений;

2

призванные на военную службу по мобилизации или заключившие
контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона
от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»
либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации;

признанные инвалидами вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных в связи с призывом на военную
службу по мобилизации или поступлением на военную службу по контракту
либо заключением контракта о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (в том
числе бывшие работники ОАО «РЖД», уволенные из компании в связи с
указанными причинами);

на время призыва на военную службу по мобилизации не являющегося
работником ОАО «РЖД» второго родителя (законного представителя)
воспитанника или в случае его поступления на военную службу по контракту
либо заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

В случае гибели (смерти) первого родителя (законного представителя)
Воспитанника -  работника ОАО «РЖД» в связи с призывом на военную
службу по мобилизации или поступлением на военную службу по контракту
либо заключением контракта о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, второй
родитель (законный представитель) Воспитанника, не являющийся
работником ОАО «РЖД», освобождается от оплаты услуг по содержанию,
присмотру и уходу за воспитанником.».

1.3. Подпункт «г» пункта 3.5 Основного договора изложить в
следующей редакции:

«г) 100 процентов от стоимости услуг по содержанию, присмотру и
уходу за Воспитанником, установленной в пункте 3.1 настоящего Договора
для детей работников ОАО «РЖД»:

чьи дети-инвалиды посещают дошкольные группы образовательного
учреждения;

призванных на военную службу по мобилизации или заключивших
контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от
28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации;

признанных инвалидами вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных в связи с призывом на военную
службу по мобилизации или поступлением на военную службу по контракту

ча
с»

3

либо заключением контракта о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (в том
числе бывших работников ОАО «РЖД», уволенных из компании в связи с
указанными причинами);

на время призыва на военную службу по мобилизации не являющегося
работником ОАО «РЖД» второго родителя (законного представителя)
воспитанника или в случае его поступления на военную службу по контракту
либо заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

В случае гибели (смерти) первого родителя (законного представителя)
Воспитанника -  работника ОАО «РЖД» в связи с призывом на военную
службу по мобилизации или поступлением на военную службу по контракту
либо заключением контракта о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации второй
родитель (законный представитель) Воспитанника, не являющийся
работником ОАО «РЖД», освобождается от оплаты услуг по содержанию,
присмотру и уходу за воспитанником.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты
его подписания Сторонами.

Условия Договора с учетом настоящего Дополнительного соглашения
применяются в отношении Сторон, фактически возникшим до даты
вступления настоящего Дополнительного соглашения в силу,
с 1 февраля 2024 г. по 31 января 2025 г.

3. Остальные положения Договора, незатронутые настоящим
Дополнительным соглашением, остаются без изменений.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух
экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой
из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

От Исполнителя: От Организации:

Заведующий ЧДОУ Заместитель начальника
«Детский сад № 96 ОАО «РЖД» Северо-Кавказской железной

дороги -  филиала ОАО «РЖД» по
кадрам и социальным вопросам

X